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Minnesanteckningar Socialchefsnätverket 11 

april 2025  

11 april 08.30-16.00 digitalt via Teams 

Hej och välkomna - Lotta Wigen ordförande 

Välkommen till nya i nätverket, Jenny Liljebäck som representerar Norrbotten 
och Peter Almgren som representerar Västra Götalandsregionen. 

Lotta Wigen kommer sluta som socialchef i Haninge och kommer därmed även 
sluta i nätverket. Hon deltar på sitt sista möte i maj.  

I maj kommer nätverket rösta om ny ordförande, Veronica Wolgast har meddelat 
att hon kan tänkta sig att ta på sig ordförandeskapet om nätverket vill det. 

Nya i arbetsutskottet: Joakim Nyman och Fredrik Yllman 

Prioriterade områden i nätverket- genomgång på förslag på områden och s.k. 
”spetsar” och diskussion om hur nätverket tar detta vidare i sina län/dellän. 
Åsa Furén Thulin Roy Melchert SKR leder dialogen 

Dialog i grupper kring förslag på fokusområden och spetsar.  

Summering av dialogerna skickas till Åsa och Anna. Den 17 oktober kommer 
nätverket ta beslut om vilka s.k. ”spetsar” nätverket ska jobba med. Inför 17 
oktober är det bra ni har haft dialog på hemmaplan och vi kommer även jobba 
vidare med detta på mötet som vi har i maj. 

De prioriteringar som görs bör kunna hänga ihop med de strategiska 
inriktningarna om kompetensförsörjning, digitalisering och långsiktiga 
planeringsförutsättningar. 

2026 påbörjar nätverket det nya upplägget. 

Kommande Nationellt kompetenscentrum IF/Autism på Socialstyrelsen, 
berättar och lyssnar in nätverkets tankar inför uppstart. Magnus Wallinder 
Socialstyrelsen. 
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Magnus presenterar Socialstyrelsens arbete framåt med kompetenscentrum 
IF/Autism. 

Syftet med kompetenscentrumet är att förbättra villkoren för personer med 
intellektuell funktionsnedsättning och autism, samt att minska tvångs- och 
begränsningsåtgärder. Han nämner också att Socialstyrelsen har fått sju miljoner 
kronor för att starta uppdraget och att de förväntar sig en fortsättning med 
ytterligare finansiering. 

Hur har hälso- och sjukvården arbetat med att bli oberoende av 
hyrbemanning? Information och möjlighet till dialog och diskussion om hur 
detta går att överföra till Socialtjänsten Christian Thörnqvist SKR. 

Christian Törnqvist från SKR presenter hur regionerna har arbetat för att minska 
beroendet av hyrbemanning och vilka lärdomar som kan tillämpas inom 
socialtjänsten.  

Inför mötet med LVU-utredningen i maj- dialog om frågor som kommer till 
nätverket. (Lotta Wigen) 

Inspel och svar på utredningens frågor ska skickas till Anna.Thomsson@skr.se 
senast den 13 maj. Arbetsutskottet kommer sammanställa inspelen inför mötet i 
maj och nätverket kommer ha en punkt på mötet i maj innan utredningens besök 
för att diskutera utvalda frågor. 

Läget i avtalsrörelsen och SKRs syn på arbetstidsförkortning Jeanette Hedberg 
Förhandlingschef SKR 

Jeanette Hedberg från SKR berättar om läget i avtalsrörelsen och SKR:s syn på 
arbetstidsförkortning. Förslaget om arbetstidsförkortning har varit en stor fråga i 
förhandlingarna och SKR har initierat en arbetstidsutredning för att undersöka 
konsekvenserna. LO utreder för tillfället arbetstidsförkortning, SKR avvaktar 
därför vad de kommer fram till innan vi diskuterar arbetstidsförkortning. 

Drivkraftsutredningen sammanfattad genomgång om förslagen och inledande 
dialog fortsatt dialog på kommande möten. Ulrica Runemar SKR Stärkta 
drivkrafter och möjligheter för biståndsmottagare - Regeringen.se 

Ulrika Runemar från SKR presenterar utredningen om stärkta drivkrafter och 
möjligheter för biståndsmottagare. Utredningen innehåller förslag på bidragstak, 
begränsning av försörjningsstöd för större hushåll, och en ny riksnorm 

Begränsningen av försörjningsstöd för större hushåll innebär att hushåll med mer 
än tre barn får en reducering av riksnormen för det fjärde barnet och uppåt. 

Förslaget inkluderar att personer utan sjukpenninggrundande inkomst ska lämna 
läkarintyg efter sju dagars sjukdom för att få tillgång till samordnad 
rehabilitering. 

mailto:Anna.Thomsson@skr.se
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Om ni har frågor om utredningens förslag så hör av er till ulrica.runemar@skr.se 

MFD, Om sin nysläppta rapport- Brottsförebyggande arbete för barn och unga 
med funktionsnedsättning. Maria Melin MFD 

Malin Ekman Aldénoch Maria från MFD presenterade en rapport om 
brottsförebyggande arbete för barn och unga med funktionsnedsättning. 
Rapporten lyfter fram riskfaktorer och behovet av tidiga insatser och anpassade 
stöd. 

Viktiga utvecklingsområden inkluderar att säkerställa tidiga insatser, undanröja 
hinder i samhällsfunktioner, utveckla brottsförebyggande arbete och stärka 
föräldraskapsstöd. 

Rapporten visar att barn med neuropsykiatriska diagnoser och intellektuell 
funktionsnedsättning är särskilt sårbara för att rekryteras till kriminella miljöer. 
Det finns ett behov av att utveckla nya behandlande insatser och att säkerställa 
att alla barn har tillgång till en meningsfull fritid. 

Föräldrar till barn med funktionsnedsättning upplever ofta hinder i att få stöd, 
inklusive bristande kunskap om funktionsnedsättningar och rädsla för att bli 
dömda. 

Uppföljning av initiativet kring GIF, möjlighet att ställa frågor kopplat till 
handslaget. Roy Melchert Klas Nilsson, Annika Öst Londono, SKR 

Roy, Annika och Klas informerar om initiativet kring gemensam 
informationsförsörjning för ekonomiskt bistånd (GIF) och standardisering av 
verksamhetssystem för socialtjänsten. 

Kommunerna uppmanas att delta i initiativen och svara senast 11 juni.  

GIF syftar till att underlätta informationsinhämtning för ekonomiskt bistånd. 

Standardiseringen av verksamhetssystem för socialtjänsten innebär att 
dokumentation och informationshantering ska bli mer likartad och effektiv. 

Information och dialog kring BOJs nya och uppdaterade uppdrag. Fredrik 
Mellqvist Generalsekreterare Brottsofferjouren Sverige 

Fredrik Mellqvist från Brottsofferjouren presenterar deras nya uppdaterade 
uppdrag och samarbete med polisen. Brottsofferjouren har nu ett avtal med 
polisen för att hantera förmedlingen av brottsofferstöd, vilket innebär snabbare 
kontakt och bättre hantering av ärenden. Jouren täcker alla landets kommuner 
och erbjuder stöd till brottsoffer, vittnen och anhöriga. Stödet är kostnadsfritt 
och ges på över 25 språk. Man har ett gemensamt ärendesystem och följer upp 
varje ärende med en enkät för att säkerställa kvaliteten på stödet.  

Övrigt: 
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Ifall ni inte får utskick om Aktuellt inom socialtjänsten kan ni maila info@skr.se 

Action Items: 

• Förbered fokusområden (spetsar) till 17 oktober 

• LVU utredningen – Inspel skickas till Anna.Thomsson@skr.se senast 13 

maj. 

• Digitala handslaget - Kommunerna ska svara på initiativen senast 11 juni. 

• Brottsofferjouren - Fortsatt dialog med SKR och storstadskommuner om 

hantering av ärenden för barn och unga.  

Delade länkar: 

• Om Fritidskortet 

• Nationell uppföljning, NUSO - Framtidens socialtjänst - SKR  

• Kriminalitet bland barn och unga - MFD  

• Handslag för digitalisering - SKR  

 

 

mailto:info@skr.se
https://fritidskortet.se/om-fritidskortet
https://skr.se/framtidenssocialtjanst/kunskapochstod/nationelluppfoljningnuso.79633.html
https://www.mfd.se/samhallsomraden/brott-och-utsatthet/kriminalitet-bland-barn-och-unga/
https://skr.se/skr/naringslivarbetedigitalisering/digitalisering/handslagfordigitalisering.6728.html

